
Zápis ze schQze hl~vního výbor u ČSPS, která se kcnala dne 
J!~J~l2§~-~~-~-~fL-~~-~~-~~!~!62~~-ii_E~~ h~_! __________ _ 
Přítomni: D. Kováč, J. ~elel~k, I. Ruisel, J . KotRsková, Ch . 

V.:1loufiek, Z. Eelus , J . HlBvsa, J„ Hro mát ka, O. Ko
laříková , J . ~turma , M. Rymeš. 

Omluveni: V. Hrabal, V. Hošek , K. Adamov i~ , J . Kačnni ová. 
Nepřítomni: S. Franková, T. Koll árik, H. Pešinová , J . Vonkomer~ 

Proeram: 1) ProcrAm 1. procovního setkRní psychologů umŘní 
"CSl-'S (J. Hlavsa). 

2) Příprava voleb funkcionářů tSPS a valné ho shro
mážd~ní (J. tepelók). 

3) PříprRva bulletinu Psych olÓ e v ~ e skos loven sk u 
1982/1 (O. Kolaříková). 

4) Různé. 

Schůzi zahéjil předseda D. Kov~č . Uved l, ž e od p oslední h o 
jednání hl8vního výboru na X. PD v Pl zni 198 1 se 0vakr Rt s eš lo 
P "tSPS, které Frojednóvalo: - kandidá t ku nov ýc h :funkcionářů 

l!SPS 
- zprávu o č innosti ~S PS z a rok 

1981 
- srolupráci s or eanizá tory XXIII ~ 

mezinár odn í ho kon g r es u v Me x iku 
- sroluprác i ~SPS s or g ani zá tory 

4 . pražské k on f er e nce 
- členské záleži tos t i ( př ijeti 

nových členů). · 
])álc D. Kovnč podnl zpr:~.vu z jedn~n í VK PP o činnos ti 

ČSPS v r . 1981 . VK schválilo činnost l!SPS , d oporučilo publi k a -~ 
vdt hl.:1vní informace o výsledcích činno sti v odb. časopisech, 

ctoprocovat stanovy n iniciativně př edklád~t n a r'ro g ram j ed n ání 
VK závažná témata vyplývající z č innosti spole čnosti. 

D. Kovóč předložil HV ~SPS k p os ou z ení akč ní pl á n č innos
ti no rok 1982. Schválený akční plán je přilož en k tomuto zá
pis~. 

D. Kov.ič in:C orm ovn l o k onk rétn í s p olu r ráci l! S PS př i or ga 
niz ,ci 4. pražské konference: na poz vá ni tSPS 1.ř- ijedou 2 za
hraniční hosté a ~SPS zoj i s t í rozmn ož ení některých materi á lu. 

1) ~~9~t~~-!~_ťr~~2~gfg9_~~~~~~f_E~Y.~h2!EB~-~~~Df_~§~§ 
J. Hl a vsa po dal zp rávu o pří 1-ravě 1. pracovního setkání 

p s~ cholo g ú umění v Brně v červnu 1982. Akce byla nodstečně 



- 2 -

schválena ÚP ~SAV. Došlo zatím asi 80 přihlR1ek k účqsti o 38 ref'erátů. 

Program: l. den - doi oledne: obecné ot~zky teorie a metodolo5ie 
od r oledne: - liter~tura 

- hudba, div~dlo, televize a herectví 
2. den - výchcva uměním a arteterarie 

- architektura a životní prostředí průběhu celé akce se rozvinula živá diskuse. J. Hlavsa kons tatovRl, že se jedná o první akci sku;;in.-y, tedy ~kci sezn Rmov~cí. Z:::itím nelze hovořit o zssahováni do umění či pr!:.!xe. 
I-:i:V schválil p ro.s,ram 1. r:r ac . setkání psy cholo,3ů umění. 
Zároveň se projednávala otázka vhodnosti sr-ojení této akce s konáním valného shromážděni a volbami. 
O. Kolař· íkové\ zri oblastní skur ;inu Br no nabídl a možnost uskutečnit vaJ .né shromáždění a volby u př ílež i tos ti k on-Per ence konané v listoradu 1982 k poctě 90. narozenin prof. V.Chmelaře. 
Byl t a ké podán návrh na uskutečnění valného shromóždění při konferenci sekce psycholo2ie rráce v říjnu t.r. 
Po živé diskusi ke všem návrhtim HV rozhodl, aby D. Kovéč zjistil mož nost konání vv lného shromáždění a voleb nových funkcionářů při koníerenci sekce psycholoeie práce. 

2) Pří12r r-. va_ voleb_f'unkcionářů ~SPS_a_ valného_shromážděni 
Úvodní slovo mŘl D. Kováč . Uvedl, že nové volby ·"unkcio nářů ČSPS jsou součásti přestH vby celé činnosti Č;SPS, která má za cíl aktivizovat všechny slržky společnosti, vvtvořit ~unkční model činnosti a zajistit interdisciplinární spolu-pré"ci. 

J. 'ter-elók hovořil o konkrétní práci při v hledávání .funkcionářů. Konst:atovPl, že jsou již 1 řiprAveny návrh.Y na vedeni jednotlivých sekcí a obldstních sku1 in (již ust ... vených i t~ch, které budou nově znloženy) . V návrzích j0e ve v?. tšině o 3 členný výbor sekce či oblMstní skuriny s tím, že <inná sekce éi skuiina .:-i s~ma zvolí dalňí členy svých výborll. 3ylo přihlédnuto k tomu, že n~které sekce mnjí celost,~tní p~sobnost. 
Ze z·stupců výborů sekcí a skurin bu~e Seótaven návrh na nový hl~1vní výbor společnosti . 



- 3 -

rO ~· ážení jednotlivých návrhů a po niskusí schválil :;v 
nP,vrhov3nou k noidátku. 

:
1a úvo 1 předseda D. Kováč n,stír.il ve stručnosti h~sto 

r1.1. bulletinu Psychol~g v Ceskoslover1sku ~ jeho ;>ře<lch1dce 
Z'Jr áv 'tSPS . Se 07 námil členy ':. .... I s 1Jotižeci, se kterýtrii se S?S 
(za~i3t'jicí vydání Ps,chol~ga v ~eskosl~ve~s~~' se+káv8la. 
·.r souť!asné době je již vyře~ena hos::odářsko- tec' r:ická st.:-Án 
ka, zajištěna tiskárna - Stf-edni od~orné učili~tě ~oly~ra~ic 
ké, Bratislava. 

O . Kolaříková hovořila o nei:,r-3vid e lném v:-,:c~·ézeni b:.1:. le 
tinu, o tom, že nabídka příspěvků z e Sloven s k a je větší ~a 
rozdíl od nedostatku příspěvků z ~SR . ApelovAl a nq členy~~:, 
aby dali .i:.odn~t předsedům sekcí k větší př-íspěvkové q':ti~•i-: 0 • 

D. Kováč přednesl členům HV návrh, aby za V"jdRv~ní 2 čí 
sel bulletinu ročn~ napříště od~ovídaly výbory s.olečnos~i 
tak, že za jedno číslo bude odro v ídat ÚV SPS , Z? 1ruhé číslo 
HV ČSPS . Zároveň vyzval v9echny členy HV, aby sarai v- t racova 
li přís1,ěvky do čislA, které V"Jjde v říjnu t . r . ni sou~lasil 
s poa .~ným. náv!"hem i s tim, že by náplň Ps cholÓga v ~eskcslo 
vansku měla být kv?litativně jiná, r:efor~P-lr:i, pro č~e~u-~ 

přitažlivější a zajímavá, ZAmě~ená na stBvovské otázky, pole 
miky a kritiku. Toto ~jeti by mělo podnítit a zvýši~ ak~ i ~ i
tu členů společnosti. 

4) Různé 

Byla projedn2na zpráva o revizi v ~SPS, rrovedená odborem 
resortní kontroly ÚP ~SAV . K jednotlivým bodům zprávy byla 
s tar:o·;enéi nápr:::--vná opatření . J . ::::otá~ková a J . Čepelák po 
dB j~ do 30 . 4 . 1982 písemně zprávu onboru resortní kon ro].y 
o n6 1,ravných op~třeních . 

- P,,ly J,rojednány a schváleny 
PhDr . Florian Jakub 
:lo'fm .... novó. Věra 

Ph.Dr. Hub~tka Jar0ulav 
Jet'.""'el.ková Eva 
Jirl:ovský Pavel 

tyt.o žádosti 
~ 

Mf{ 

~ 

Ji 
~ 

o členství v tSPS: 



- 4 -

J•\za Milan ~ 

KoJ e ckó. Ta1J1ara Ř 
Koštálov~ hiluše ~ 
Přib~lová Zorka ~ 

Ph.Dr. Set tar i 01 6 a, CSc. a~ 
'la 1 J::.ek Karel 

~ižková 11ar ie 

- o zru š ení členství požád3li: 
L. Kuchařová - odchod do důchodu 
Dr. R. Hříbal - edchod do d1chodu 
in.g. Skřivánková - bez udání důvodu 
PhDr. ťJl . Mich~lička, CSc. - inv. důchod 

- z členské evidence byli vyřazeni pro neplaceni 
Hanák ::J!ilan 
!; im _ ková Eva 

'ši šk ová Jana 
V.sisová Helena 
Zicháček Vladimír 

5) "Q~!}~~~!}~ 

Usnesení 1/82 
HV ČSFS schv--~luje akční rlán ČSPS n~ rok 1982 

Usnssení 2/82 
HV č::.,ps schvJluje i:,rogram 1. pr'3covního setkóní ps; chologů 
umění 

Usnesení 3/82 
}fv tuP3 souhJasí, aby se valné ~hromáž~~ní konul~ p~i kon-
ferenci "Nové poznatky v psychol13ii oráce" ve 1nech 
25. - 26.10.1982 

Usnesení 4/82 
HV C.,.,PS souhlasí s nqvrhovanou k •-,naiaf,tk ou výborů jednot
liv j ch sekci i výbor1i již ustavených oblAstních skupin i 
výborů skupin, které budou zalo?-eny 

Usnesení 5/82 
řIV ~ .... F:3 souhla.:d s tím, aby odr,ov~<lnost z9 V':J a .~vP,nÍ 2 čí
sel roén~ bulletinu Psy ~holÓ: v ~eskoslovensku odpovíd~ly 
výbory společnosti tDk, že Z') jedno číslo bulletinu bude ,, 
oťir,ovídat UV SPS, z.'¾ druhé číslo HV ~:,ps 



- 5 -

Usnesení 6/82 

HV ČSPS souhl :. si s tím, že k~žctý jeho člen do 1 mésíce 

(tj. do konce dubna 1982) zašle pří~ryěvek do členského 
bulletinu Ps,cholÓg v Československu redakční radě 

Usnesení 7/82 

HV ~~PS schv~luje za řádné a ~imořádné člen: CSPS osoby 

uvadené v zápise; bere na vědomi žádosti o zrušení člen
ství a vyřazeni z evidence pro r.eplaceni u osob uvede 
ných v zápise. 

Zaps?la: V. Filecová 
Ověřil: D. Kovéč 

Příloha: Akční plán CSPS na rok 1982 


